1

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA

CAMPUS GUARABIRA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

LISTA DE INSCRIÇOES PARA O EDITAL 26/2023 RELATIVAS AO

PROGRAMA DE MONITORIA COM BOLSA E MONITORIA VOLUNTÁRIA

2023

A Diretora de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Guarabira, nomeada pela portaria 968/2021,

publicada em 01 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a lista de inscrições para o processo seletivo interno de Monitores.

  MONITORIA 2023 – FORMAÇÃO GERAL

BIOLOGIA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Maria Letícia de Souza Moraes 202213720040 Deferida

Sabrina Silva dos Santos 202113700001 Deferida

José Fabrício Santos Apolinário 202113720001 Deferida

Anderson Genuíno dos Santos
Nascimento

202113710008 Deferida

Total: 4

BIOLOGIA II MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Maria Cândida de Oliveira Dantas 202113720041 Deferida

Ruan Campelo de Pontes 202013710046 Deferida

João Gabriel Ribeiro Moreira 202013700010 Deferida

Total: 3

FILOSOFIA II MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Emanuel da Silva Gerônimo 202013700032 Deferida

Total: 1

FÍSICA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Pedro Henrique Batista Neves 202213720011 Deferida

Erick Gonçalves dos Santos 202213720017 Deferida

Thiago Sales Rodrigues 202113710029 Deferida

Erika Jamylle Nóbrega Barbosa
Rodrigues

202113700035 Deferida

2

Mateus Barbosa da Silva 202113710038 Deferida

Jonas Tavares da Cunha Filho 202113710003 Deferida

Total: 6

FÍSICA II MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Ana Clara dos Santos Pessoa 202113720032 Deferida

Total: 1

FÍSICA III MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Brenda Vitória Félix da Silva 202013720006 Deferida

Total: 1

HISTÓRIA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Júlia Maria Bernardo Sales 202213710018 Deferida

Annaly Cristina Silva de Macedo 202213710011 Deferida

Maria Heloísa de Melo Silva 202113720012 Deferida

Gilnara Maciel dos Santos 202113710027 Deferida

Maria Clara Tavares de Lima 202213700017 Deferida

Jackiele Faustino da Silva 202113720021 Deferida

Larissa Nascimento de Oliveira 202213710017 Deferida

Maria Eduarda Cardoso Praxedes da
Silva

202113720030 Deferida

Mirella Vitória de Araújo Silva 202113700033 Deferida

Yasmin Alves dos Santos Soares 202013700005 Deferida

Total: 10

LINGUA PORTUGUESA III MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Allyan Gabriely de Almeida Delfino 202013700028 Deferida

Maria Clara Cunha Costa 202013700001 Deferida

Clara Aparecida de Souza Santos 202013700041 Deferida

Total: 3

QUÍMICA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Danilo Hélio Ferreira de Souza 202113710011 Deferida

Carolinne Helloysa de Souza Santos 202213720013 Deferida

Geovanna de Melo Andrade 202013700017 Deferida

Total: 3

QUÍMICA II MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Herlanny Pérola Santos de Carvalho 202113710004 Deferida

Luna Evelyn Meneses da Silva 202113720040 Deferida

José Aílton dos Santos Coutinho 202013700039 Deferida

Heloysis de Oliveira Santos 202113710010 Indeferida média inferior a 70 na

componente curricular

Sabrina Brito do Nascimento e Sousa 202113720028 Deferida

Total: 5

3

MATEMÁTICA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Antônia Gabriely Silva Alves 202213710013 Deferida

Elves Presley da Cruz Silva 202213710015 Deferida

Vinicius Matias Albuquerque 202213700019 Deferida

Sofia Elisabeth Ramalho 202113710010 Deferida

Total: 4

MATEMÁTICA II MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Lucas Emanoel Albino Gomes e Silva 202113710001 Deferida

Maria Clara Ferreira Batista de Lucena 202113720042 Deferida

Total: 2

MATEMÁTICA III MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Gustavo Lima Silva de Oliveira 202013700043 Deferida

Karolyna Azevedo Farias 202013720016 Deferida

Total: 2

SOCIOLOGIA I MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

José Mateus Andrade de Oliveira 202113720034 Deferida

José Gabriel de Lima Alves 202213700034 Deferida

Gabrielle Beatriz Silva Soares 202113700012 Deferida

Jonas Oliveira Julio 202013700013 Deferida

Total: 4

  MONITORIA 2023 - EDIFICAÇÕES

DESENHO ARQUITETÔNICO MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Maria Yasmin Silva de Sousa 202113720017 Deferida

Ana Caroline Figueiredo de Farias 202113720015 Deferida

Fernanda Martins do Nascimento 202013720008 Deferida

Kaylane Vitória Marcelino Fernandes 202113720010 Deferida

Total: 4

REVIT MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Joéwerton Amaro dos Santos 202013720020 Deferida

Mauricélio Pinheiro da Silva Júnior

202113720024

Indeferida

Não cursou a

disciplina de Int. proj.

Arquitetônico

Marcos Antonio Lima Martins 202013720003 Deferida

Lucas Bento da Silva 202013720007 Deferida

Total: 4

ESTABILIDADE DAS CONSTRUÇÕES MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Amós dos Santos Alves 202113720025 Deferida

Total: 1

4

MONITORIA 2023 - CONTABILIDADE

CONTABILIDADE BÁSICA MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Emiliano Fernandes da Silva Pacheco 202013700034 Deferida

Maria Geovana da Silva Franco 202113700023 Deferida

Nathalia Serrano Moreira 202113700038 Deferida

Total: 3

CONTABILIDADE DE CUSTO MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Jarbelly Íris da Silva 202013700016 Deferida

Bento José de Oliveira Melo 202113700028 Deferida

Karoline da Paz Lacerda Lima Viana 202113700025 Deferida

Total: 3

MONITORIA 2023 – TSI

LINGUAGEM DE SCRIPT MATRÍCULA SIT. INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Wedson Cândido da Silva 202213810040 Deferida

Erlison de Souza Santos 202113810038 Deferida

Total: 2

Guarabira, 25 de maio de 2023.

Lusia Mary Rolemberg Menacho

Diretora de Desenvolvimento do Ensino

	INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA CAMPUS GUARABIRA
	Lusia Mary Rolemberg Menacho